2025 年８月８日

各 位

会 社 名 ： 株式会社 クラレ

代 表 者 名 ： 取締役社長 川原 仁

               （コード：3405、東証プライム市場）

問 合 せ 先 ： 経営企画室 IR・広報部長 滝沢  慎一

 （TEL. 03－6701－1070）

2025年 12月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2025 年２月 12 日に公表いたしました 2025 年 12 月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年 12 月通期連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１． 2025年12月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異（2025年１月１日～2025年6月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

420,000

百万円

38,000

百万円

36,000

百万円

22,000

円 銭

67.93

実 績 値 （ Ｂ ） 399,958 26,261 21,284 14,039 43.50

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △20,041 △11,738 △14,715 △7,960

増  減  率 （  ％  ） △4.8% △30.9% △40.9% △36.2%

（参考）前中間期実績

（2024 年 12 月期中間期）
411,217 45,464 44,022 30,446 91.20

２．2025年 12月期通期連結業績予想の修正（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

860,000

百万円

90,000

百万円

85,000

百万円

45,000

円 銭

138.95

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 840,000 75,000 69,000 33,000 103.33

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △20,000 △15,000 △16,000 △12,000

増  減  率 （  ％  ） △2.3% △16.7% △18.8% △26.7%

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 1 2 月期）
826,895 85,081 81,480 31,724 96.33

注：上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因

によって大きく異なることがあります。

３．業績予想と実績値との差異及び通期業績予想修正の理由

当中間連結会計期間の業績は、ビニルアセテート関連事業で欧州経済の低迷等により想定したほど販売数量が

増えなかったことや在庫調整のための減産を実施したこと、活性炭事業で顧客の設備投資遅れにより製品納入時

期が第３四半期以降に期ずれしたことなどにより、前回公表の業績予想を下回る結果となりました。

当中間連結会計期間の業績、足元の事業動向及び不確実性の高まっている経済環境を踏まえ、2025年２月 12

日に公表した 2025年 12月期通期（2025年１月１日～2025年 12月 31日）の業績予想を次のとおり修正しま

す。

なお、2025年 12月期の年間配当予想については、2025年２月 12日に公表した１株当たり 54円から変更はあ

りません。

以 上